
 

29.03.2017 № 98 
 
Об организации работы 
сезонной ярмарки «Дача. Сад. 
Огород» 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об 

основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Нижегородской области от 22.03.2006 № 89 
«Об утверждении Типовых правил работы объектов мелкорозничной сети на 
территории Нижегородской области», постановлением Правительства 
Нижегородской области от 10.06.2016 № 351 «О внесении изменений в 
постановление Правительства Нижегородской области от 10 августа 2010 года 
№ 482», постановлением администрации города Богородска Нижегородской 
области от 16.11.2016  № 357 «Об утверждении плана организации ярмарок на 
2017 год», администрация     города     Богородска     Нижегородской    области 
п о с т а н о в л я е т: 

1. Провести на территории города Богородска Нижегородской области 
сезонную ярмарку «Дача. Сад. Огород.» (далее - ярмарка) по продаже 
продукции личных подсобных хозяйств, дач, садов и огородов.  

2. Установить: 
Период проведения ярмарки: с 01.04.2017 по 31.10.2017 года.  
Место размещения ярмарки: город Богородск, от д. 212 по ул. Ленина до 

д. № 2-б по пер. Центральному (магазин «Элегант»). 
Режим работы ярмарки: с 08.00 до 15.00 ежедневно. 
Количество и тип торговых мест:  
- сборно-разборные конструкции в количестве не более 60 штук; 
- открытые прилавки, передвижные средства развозной и разносной 

торговли в неограниченном количестве. 
3. Утвердить схему размещения торговых палаток на ярмарке, указанной 

в п. 1 настоящего постановления.  

 
 

А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Б о г о р о д с к а  
Н и ж е г о р о д с к о й  о б л а с т и  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 



4. Сектору потребительского рынка администрации города Богородска 
Нижегородской области: 

4.1. организовать работу указанной в п. 1 настоящего постановления 
ярмарки; 

4.2. организовать формирование и ведение реестра продавцов ярмарки; 
4.3. уведомить о проведении сезонной ярмарки следующие организации: 
- ТО Управление Роспотребнадзора по Нижегородской области в 

Автозаводском, Ленинском районах г. Н. Новгорода и Богородском районе; 
- Государственное ветеринарное управление по Богородскому району 

Нижегородской области; 
- Отделение государственного пожарного надзора по Богородскому 

району Нижегородской области; 
- Отдел МВД России по Богородскому району Нижегородской области. 
5. Возложить ответственность: 
5.1. за размещение нестационарных торговых объектов на ярмарке - на 

сектор потребительского рынка администрации города Богородска 
Нижегородской области; 

5.2. за благоустройство и санитарное состояние места проведения 
ярмарки и осуществления работы нестационарных торговых объектов - на 
директора МБУ «Спектр» В.А. Яшкова. 

6. Обнародовать настоящее постановление в МБУК «Богородская РЦБС» 
и на сайте администрации города Богородска Нижегородской области в сети 
Интернет. 
 7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Богородска Нижегородской области 
А.А. Кузнецова. 
 
 
 
Глава администрации                                                                           В.В. Павлычев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
С.А. Смирнова 
8(83170)22020



Утверждена 
постановлением администрации  

города Богородска 
 Нижегородской области  

от 29.03.2017 № 98 
Схема размещения торговых палаток на ярмарке «Дача. Сад. Огород» 

По адресу: город Богородск, от д. 212 по ул. Ленина до д. № 2-б по пер. Центральному (маг. «Элегант»). 
 

 

 

 

 

 

 

 

                                                     пер. Центральный 
 

 

 

 

 

                     Условные обозначения:                     -  места размещения сборно-разборных конструкций, открытых 

                                                                                                 прилавков, передвижных средств развозной и разносной торговли 

АО 
«Прогресс» 
ул.Ленина, 
д. № 216 

ТЦ «Саванна»  
д. № 2-б 

М-н 
«Элегант» 

ул.Ленина, 
д.№212 

площадка 
АО 
«Прогресс» 


